
NOMBRE CARGO TELÉFONO CORREO

Dirección General

Israel Saldívar García Secretario Técnico 55 5722 4800 Ext. 6750 isaldivar@canaldelcongeso.gob.mx

Liliana Lizbeth Hernández Rivas Coordinadora Técnica 55 5722 4800 Ext. 6140 liliana.hernandez@canaldelcongreso.gob.mx

Dirección de Administración y Planeación

José Duarte Estrada Subdirector de Administración (Diputados) 55 5036 0000 Ext. 58248 jose.duarte@canaldelcongreso.gob.mx

Diana Montiel Andrade Jefa de Recursos Financieros, Materiales y 
Servicios (Diputados) 55 5036 0000 Ext. 52234 dmontiel@canaldelcongreso.gob.mx

Vanessa Rosas González Subdirectora de Administración (Senado) 55 5345 3000 Ext. 6138 vanessa.rosas@canaldelcongreso.gob.mx

Claudia Alejandra Rocha Velázquez Jefa Recursos Financieros, Materiales y 
Servicios (Senado) 55 5722 4800 Ext. 6123 crocha@canaldelcongreso.gob.mx

Dirección de Ingeniería y Operaciones

Juan José García Romero Subdirector de Desarrollo y Mantenimiento 55 5628 1300 Ext. 2332 jgarcia@canaldelcongreso.gob.mx

Nemesio Flores Barrera Subdirector de Operaciones Técnicas 55 5628 1300 Ext. 2332 nflores@canaldelcongreso.gob.mx

Ignacio Zarza Martínez Subdirector de Transmisión 55 5345 3000 Ext. 6124 ignacio.zarza@canaldelcongreso.gob.mx

Mauricio Mijangos Ortiz Jefe de Control Maestro 55 5722 4800 Ext. 2251 mmijangos@canaldelcongreso.gob.mx

Rodrigo Hernández Hernández Jefe de Turno de Control Maestro 55 5722 4800 Ext. 2251 rhernandez@canaldelcongreso.gob.mx

Irving Cadena Cadena Jefe de Cabina (Diputados) 55 5628 1300 Ext. 2314 icadena@canaldelcongreso.gob.mx

Walter Román Vázquez López Jefe de Cabina (Senado) 55 5345 3000 Ext. 4811 wvazquez@canaldelcongreso.gob.mx



NOMBRE CARGO TELÉFONO CORREO

Dirección de Producción y Programación

José Nathanael Andrade Carrillo Jefe de Promoción e Imagen 55 5722 4800 Ext. 1572 jose.andrade@canaldelcongreso.gob.mx

Rosa Evelia Francisco Cruz Jefa de Programación 55 5722 4800 Ext. 6111 programacion@canaldelcongreso.gob.mx

Hortencia de la Rosa Ramírez Jefa de Seguimiento de Series 55 5722 4800 Ext. 6036 hortenciadelarosa@canaldelcongreso.gob.mx

María Teresa Torres Valencia Jefa de Servicios a la Producción 55 5722 4800 Ext. 6752 teresatorres@canaldelcongreso.gob.mx

José Alberto Zárate Chavarría Jefe de Videoteca 55 5722 4800 Ext. 6238 jzarate@canaldelcongreso.gob.mx

Carlos Alberto Jiménez Vázquez Coordinador de Invitados 55 5722 4800 Ext. 1522 carlos.jimenez@canaldelcongreso.gob.mx

José Guadalupe Contreras Lee Jefe de Producción (Diputados) 55 5628 1300 Ext. 2338 jcontreras@canaldelcongreso.gob.mx

David Moctezuma Mares Jefe de Producción (Senado) 55 5728 4800 Ext. 3938 dmocte@canaldelcongreso.gob.mx

Jorge Antonio González Cariño Productor de Series 55 5722 4800 Ext. 1522 jorge.gonzalez@canaldelcongreso.gob.mx

Dirección de Información y Noticias

María Teresa Olvera Villalobos Jefa de Mesa de Redacción 55 5036 0000 Ext. 58249 tolvera@canaldelcongreso.gob.mx

Coordinación de Proyectos y Vinculación

Josefina Botello Soriano Jefa de Desarrollo Web 55 5722 4800 Ext. 6141 desarrolloweb@canaldelcongreso.gob.mx

Saúl Mejía Rojas Jefe de Difusión 55 5722 4800 Ext. 6432 smejia@canaldelcongreso.gob.mx


